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VITAL Z&D

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Atatshkurtra
> Aktivet monelare i 39.204 606 32,478,880

> Investime 2 0 0
1 Ne luiaonese E niestve ekononike benda aruD 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjerc Financiare 2.3

> T€ dreita td arkdtueshme 3 41.123.82A 40,471 76A
1 Nga aktivitetit shfrftezimtt 3 .1 1 .080 .619 1164,575
2 Nga niesile ekanomike brenda aruoit 3.2
3 Nga niesile ekonom*e ku ka intetesa Diesenarrese 3.3
4 Te tjera 4A.043.241 38 ,907 ,185
5 Kapital i nenshktuar ipapaqual

> Inventar€t 4 5 040.507 8.946 508
1 Ldnde e paft dhe nateiale b konsLtmueshne 4 . 1 1.548.999 1 188,676
2 Prodhime ne aoces dhe aivsemoodukte 4.2
3 Produkte E qalshme 3,491 508 7,751,832
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biolosjike (Gie e qiale ne ffitje e naineri) 4 .5
6 AAGJM te nbaituta per shitio 4.6
7 Parapagime pet invenlar 4 .7

> Shpenzime td shtvra 5 0 0
> T€ arkdtueshme nga tU ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTM 85.368.933 81.497 .148
Aktivet Afatgiata
> Aktive financiaro 7 0 0

1 Tituipronesie ne niesle ekanan*e brenda otuott 7 .1 0
2 Tituj te hLladhenies ne nidsite ekonomiko brenda oruDit 7.2
1 Tituj prcndsie ne njesite ekononike ku ka interesa- pies'marese

4 Titujte huadhenles ne niesite ekononike ku ka interesa
pleaemanese

5 Titttt te herc E mbaitur si aAlive afataiata
6 Titujt-B tjere te huadhdnies 7.6

> Aktivet materiale I 3.683 802 3,341,491
1 Toka dhe nd1ftesa 8 .1 1.363 675 477,553
2 lmpiante dhe makineri 8.2 1.690.644 2,' t  13 305
3 Te tjerc lnstalime dhe paiisie 8 .3 629.483 750 633
4 Parapagime pet ak ve matenale dne nd oroces 8.4

> Ativet biolosiike 9
> Aktivejo maieriale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,liqenca,marka tregtare,te drejta dhe' aktive te ngjashme 10.1

2 Enn iMie 10.2
3 Parapaqime pet AAJM '10.3

> Aktive tatimore t€ shtvra ' 1 1

> Kapital i  i  n6nshkruar i  DaDaquar 12
tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,683,802 3,341 491

AKT IVE  TOTALE 89,052,735 84,838,639
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VITAL Z&D

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIIVIET DHE KAPITALI

afatsh ku rtra: 25,040.706 22.908.909

i nstitucio n eve te krcd i se
3 Arketime ne avance

17,452 448 15.584.902

7 Te pagueshne ndaj ntdsive ehanamt\e ku ka tnte,esa

B T? pa.gueslye nlljpunaniesve dhe sigurimeve

23 2s0
10 Td tiera te paaueshne

shpenzime td konstatuara
Td ardhura td Eh
Provizione

Totali i Detyrimeve afatahkurtera 22 908,909

e ndai institucioneve b kredise
3 A*etimet ne avance

me pet aktivitetn e

7 Te pagueshne ndaj njesive ekononike ku ka interesa

ueshme pdr shpenzime t€ konstaiuara
T€ ardhura t6 sh
Provizione:

me tatimore td s
Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 22 908,909

i dhe Rezervat
i  iNenshkruar 54.000.000

Primi i  l idhur me kaoital in

2 Rezerya statutore

Fitimi i hpdrndard
F i t im /Humb iae  V i t i t 3.667 141

Total i  i  Kapital i t 64,012,029 61,929,730

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 84,838 639



VITAL Z&D

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te ktasifikuara sipas natyres

Pasqvra e td Ardhurave GiitheDdrfshirese

Nr Pershkrini i Elementeve Shenimet 2015 2014
Ti ardhura nga qktiviteti i shfrytdzimit 29 41,365.414 43,363.955
Ndryshimi nC inventartn e produkreve tE qatshme dhe Drodhtmir ne orocos 30 -4,266.320 10,738,699
Puna e kry€r nga nj€sia ekonomikeihEl ki;itatizuar 3 1 910,000
Td ardhura te tjera ti shfrytdzimit 32 0 80.000
Ldnda e pard dhe materiale te konsumueshm; -24,788,264 -21,798.921

LLEnda e paft dhe materiate tC Aonsunuesnnte 33.1 -24.449 013 21,798.921
2 Te terg shpenzine 33.2 -339,25t 0

Shpenzim6 t6 personelit 34 -6,771.922 -5.676.566
1 Paga dhe shperbhe 34.1 -5.802.810 -4,864 230
2 ShpenTine 4 sqrmeF tt oqero,e. rn"noetsoo , pa,.a,t,!r , ecnas 342 -969,112 -8T2,336nga shpenzimet per pensianet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiate 0
9!!gnzime konsumi dhe amortizimi 36 -567,689 -327,060
Shpenzime t6 tjera shfrytdzimi -965,731 -2,293,507
Te ardhura te tj€ra 38 162,162 108,105

j ta adFu6 ngd njat;i4 elanan\e I) ^a n eesa pta<-naase @a,aqtt"t
ve|nds 1.8 atclhunt nsd niasirc ekononke brenda oruDitl 38.1

2 Te ardhura nga investinet dhe huat6 e tjera pjese e aktiveve ;ratgjata
@araqtur veQnas t6 ardhurat nga njesi,3 ekononike brcnda arup|)

38.2

3 
trtorcsate a'Ldtueshenohe e afthuta re Uc'a @ ngjasnne earoqirut
veemas te adhurct nga njesjte ekonomjke brcnda oruDtt)

38.3 162,162 1 0 8 , 1 0 5
zhvler€slmi iaktiveve financiare dhe investimeve tinanciare ta mtait-
aktive afatshkurtra 39

9!!9nzime financia.e 40 -762,345 -712,901
1 shpenzne intercsi dhe shpenzine te nsjashne (paraqitur veQnas

shpenzimet per{u paguartek njqsite ekonomike brenda arupit)
44.1 -762,345 -628,490

2 Shpenzime te Uera financtate 40.2 0 -84 411
Pjesa e fitimiuhumbjes nsa piesdm;ffiet
Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,314,305 2,004,416
Shpenzimi i t  t imit  mbjf i t imin 43 647.164 419,576

1 Shpenzimi at4ual i tatimt n'tti fttinn 43.1 647.164 419 576
Lthpenzini i tatin ftmn rc shvre 43.2
3 Pjesa e tatin tihnit rc pjesemar1eve 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 3,667.141 1.584,840
l!!!Ili/Humbja per: 45

P::lplarcl e njes$e ekanamtke nene 45.1
I nte re s at jo-kantroll uese 45.2

N T Pershkrimi i Elementeve 2015 20.14
Fi l imi/Humbja e v t i i 46 3,667,141 1,584,840
Te ardhura te ljera giitlldpedshirese per viti.r 46.1
Dilererca! {+/-) nga perklh rrir noriohEi nEiEorimrarire nuaia 46.2
Djefencar (-/-) rga I ivleres,rr i i aktiveve atah€ra mate,iate 4 6 3
urrerencal (+/-) nqa r,vlerestm i aklivet finarciare re mbailura oer s,rir'e 46.4ojesa e te ardhJrave g irndpedshi.ese noa Diesemarriet 46.5

le ardhurave te tjera gi theperfsh irese oer vitin 0 0
Tola te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 3.667.141 1,584,840
Tola l  i le  a.dhLrave/hLnbieve o i i iheoedsh rese ler . 49

Prcnad e njestse ekononk; mand 49.1
I nt e re s a t j o- ko n tra I I u e s e 49.2

t



VITAL Z&D
Pasqyra e Fluksit

(metoda
te Mjeteve Monetare
indirekte)

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pdrdonrr ne) aktivitetin e shfrytezimit
Fitim/Hunbjaevitlt 4,314,305
Rrog u I 1 i m et per shpe n zi met ja na n eta re :
Shpe n zi n et fi n a nci are jo n on e ta rc
Shpenzinet pertatimin nbi lilinin janonetar

Shpenzine kansuni dhe amoftizimi 567,689
Zhvleresini i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetarc i pertshie nb aktivitelel iryesfuesel
Fitim nga shttja e aktweve alaeiala matoriale
Ndryshinet ne akivet dhe detyrimet e shfryftzimit
Renie/(ffitje) ne te drcjtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/( tje) ne inventare 3,906,001
Ritje/(ftnie) ne detyinet e pagueshne 2,131,795
Ritje/(ftnie) n6 detyine pet punanjesit

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e shfrytezimit
Fluksi i Mreteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura pet bleien e filialeve
Para neto te atketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per bleien e al<tiveva afatgjata nateiale
Arketine nga shitja e aktiveve afatgjata matedale
Pagesa pet blerjen e investimeve te tjera -910,000

A*etime nga shitja e investineve te tjen
Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit "910,000
Fluksi i Mjeteve Monetare nga4p6.dorur ng) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetini i kapitalit aksianar
Arkelime nga emetimi i aksioneve Ie p1tdotura si kalaEtul
Hua td arketuara
Pageaa e kostove td transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Ribleie e aksioneve te veta
Paqesa e aksioneve le perdontra s kolalercl
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
lnteres ipaguar
Dividende te paguar

Mjote monetare neto nga/(pdrdorur ne) aktivitetin e financimit

Rritje/(r€nie) neto nd miete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare
Mjete monetare dho ekuivalent€ td mjeteve monetare mai 1 janar 2015 32,478,884

Efekti i luhatjeve te kursit te kenbimit td mjeteve monetare
Miete lnonetare dhe ek!ivalente td mjeteve monetare mE 31 dhjetor 2015
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